Μέγα δὲ τὸ προσίμιον ἀνάλογον τοῖς πραγμασίν, η μηκυνόμενον, η βραχυνόμενον· εὐα-

Φῆς

praefiniendis rerum gestarum quibusdam capitibus.

54. Talibus prooemii optimi historicorum vñ sunt: Herodotus quidem, ne res gestae ipso tempore evanescent, magnae cum sint atque admirabiles, eaeque Graecas victorias indicent, et clades barbarorum; Thucydides autem, magnum et ipse futurum ratus et memoria dignissimum, et maius prioribus, illud bellum; etenim calamitates quoque magnas in illo contigisse.

55. Magnum vero prooemium, pro rerum ipsarum portione productum, aut cor�eptum. Con-

cinnus

Φήσ δὲ καὶ εὐάγωγος ἔξω ἢ ἐπὶ τὴν διήγησιν
μετάβησις. ἄπαν γὰρ ἀτεχνῶς τὸ λοιπὸν σῶ-
μα τῆς ισορίας, διήγησις μαιρά ἔστιν· ώσε ταῖς
τῆς διηγήσεως ἀρεταῖς κατακεκοσμήσθω, λείως
τε καὶ ὄμοιλῶς προϊέσθαι, καὶ αὐτῇ ὄμοιώς, ώσε
μὴ προύχειν, μήτε κοιλαίνεσθαι. ἐπειτα τὸ
σάφες ἐπαινεῖτω τῇ λέξει, ως ἐΦῆν, μεμη-
χανυμένον καὶ τῇ συμπεριπλοκῇ τῶν πραγμά-
των. ἀπόλυτα γὰρ καὶ ἐντελῆ πάντα ποιήσει,
καὶ τὸ πρῶτον ἐξεργασάμενος, ἐπάξει τὸ δεύ-
τερον ἔχόμενον αὐτῷ, καὶ ἀλύσεως τρόπῳ συκ-
ημοσμένον, ως μὴ διακενόΦθαι, μηδὲ διηγή-
σεις πολλὰς εἶναι, ἀλλὰ λαίς παρακειμένας, ἀλλ'
αἱ τὸ πρῶτον τῷ δευτέρῳ, μὴ γειτνιᾶν μό-
νον,

cinnus porro et sequax sit transitus ad narrationem.
Nam omne prorsus reliquum corpus historiae
narratio longa est. Iaque virtutibus narrationis
ornata sit, mollique et aequabili vestigio procedat,
et vndeque sibi similis similiter, ut neque enim
neat quidquam, neque recedat. Deinde perspi-
cuitas efflorescat in dictione, quae perficiatur et
iam, ut dixi, rerum inter se complexu. Nempe
absoluta omnia et consummata faciet, et primo
perfectio secundum illi cohaerens inducit, et ca-
tenae instar coagmentatum, ut nusquam inter-
cidatur, neque multae sint narrationes altera al-
teri adiectae, sed semper prius posteriori non vi-
cinum

σον, ἀλλὰ καὶ ποιησεῖν, καὶ ἀπαιτεῖσθαι κα-
τὰ τὰ ἄλλα.

Τάχος 20) ἐπὶ πᾶσι χρήσιμον, καὶ μάλιστα
εἰ μὴ ἀπορίᾳ τῶν λεκτέων εἴη. Καὶ τότο πορέ-
ζεσθαι χρὴ μὴ τὸ σχῆτον ἀπὸ τῶν ὀγομάτων ἢ
χρημάτων, οἷον ἀπὸ τῶν πραγμάτων. Λέγω
δὲ, εἰ παραθέσοις μὲν τὰ μικρὰ καὶ ἔττον ἐναγ-
καῖα, λέγοις δὲ ἵκενώς τὰ μεγάλα· μᾶλλον δὲ
καὶ παραλειπτέον πολλά. ἐδὲ γὰρ ἦν ἐξιᾶς τὸς
Φίλες, καὶ πάντα ἡ περισσευκομένα, διὰ τὴν

το

cinum modo sit, sed continuum, et extremis suis
permistum.

56. Celeritas utilis in omnibus, et maxime si non sit dicendorum penuria: eaque paranda non tantum a hominibus aut verbis, quantum ab ipsis rebus: hoc autem dico, si percurras parua et minus necessaria, satis autem dicas de magnis. Quin multa etiam omittenda. Neque enim si quando conuiuio accipis amicos, paratis omnibus, propter-